**C**elui qui veut venir après moi, qu'il se renonce lui-même, qu'il prenne sa croix et qu'il me suive. *V.* Mon âme vous a désiré pendant la nuit, et au-dedans de moi mon esprit vous cherchera dès le matin.

**A**llelúia, allelúia. *Ÿ.* Quæsívi sapiéntiam in oratióne mea : multam invéni in meípso, et multum proféci in ea. Allelúia.

**A**lléluia, alléluia. *Ÿ.* J'ai cherché la sagesse dans ma prière. J'ai trouvé beaucoup de sagesse en moi-même et j'en ai tiré un grand profit. Alléluia.

### + ÉVANGILE *selon saint Luc 11, 33-36*

**I**n illo témpore : Dixit Iesus discípuis suis : Nemo lucérnam accéndit, et in abscondito ponit, neque sub módio : sed supra candelábrum, ut, qui ingrediúntur, lumen vídeant. Lucérna córporis tui est óculus tuus. Si óculus tuus fúerit simplex, totum corpus tuum lúcidum erit : si autem nequam fúerit, étiam corpus tuum tenebrósum erit. Vide ergo, ne lumen, quod in te est, tenebræ sint. Si ergo corpus tuum totum lúcidum fúerit, non habens áliquam partem tenebrárum, erit lúcidum totum, et sicut lucérna fulgóris illuminábit te.

**E**n ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : « Personne n'allume une lampe pour la mettre dans un lieu caché ou sous le boisseau ; mais on la met sur le chandelier, afin que ceux qui entrent voient la lumière. Ton œil est la lampe de ton corps. Si ton œil est sain, tout ton corps sera dans les ténèbres. Prends donc garde que la lumière qui est en toi ne soit ténèbres. Si donc tout ton corps est dans la lumière, n'ayant aucune partie ténébreuse, il sera entièrement lumineux, et il t'éclairera comme la clarté d'une lampe. »

### OFFERTOIRE *Isaïe 60, 19*

**E**rit tibi Dóminus in lucem sempitérnam, et Deus tuus in glóriam tuam.

**L**e Seigneur sera pour toi une lumière éternelle, et ton Dieu sera ta gloire.

### SECRÈTE

**O**fferimus tibi, Dómine, hóstiam laudis in honórem sancti Ioánnis Confessóris tui atque Doctóris, qui assíduam crucis mortificatiónem in semetípso portans, tibi fuit hóstia grata atque iucúnda : Qui vivis.

**N**ous vous offrons, Seigneur, un sacrifice de louange en l'honneur de saint Jean, votre confesseur et docteur : lui qui, portant en lui-même la continuelle mortification de la croix, fut pour vous une victime agréable. Vous qui...

### COMMUNION *Isaïe 53, 10-11*

**P**ro eo quod laborávit ánima eius, vidébit semen longævum, et volúntas Dómini in manu eius dirigétur.

**A** cause de ses souffrances, il verra sa descendance prolongée : par lui s'accomplira la volonté du Seigneur.

## POSTCOMMUNION

**P**rébeant nobis, Dómine, divínium tua sancta fervórem, intercedénte sancto Ioáinne Confessóre tuo atque Doctóre : et præsta ; ut, sicut illum, dum hæc sacra mystéria perágeret, caritátis igne cælitus immisso, étiam extérius irradiáre fecísti : ita nos, eiúsdem caritátis ignibus succénsi, ad cæléstia iúgiter aspirémus : Qui vivis.

**Q**ue par l'intercession de saint Jean, votre confesseur et docteur, vos saints mystères, Seigneur, procurent à nos âmes une ferveur divine ; et de même que, tandis qu'il accomplissait ces saints mystères et qu'un feu de charité lui était envoyé du ciel, vous l'avez fait irradier même au-dehors : de même faites qu'enflammés par les feux de cette charité, nous aspirions sans cesse aux choses célestes. Vous qui...